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Wystawa „Excellent!” Olafa Brzeskiego w OP ENHEIM już od 10 grudnia

Najnowsza wystawa indywidualna Olafa Brzeskiego, cenionego artysty wizualnego,
rzeźbiarza i rysownika, a także autora instalacji i filmów eksperymentalnych, opowie
historię lwa, który uciekł z klatki w poszukiwaniu wolności. Wernisaż odbędzie się już
we wtorek, 10 grudnia o godz. 17:00 we wrocławskim OP ENHEIM.

Wchodząc do pierwszego pomieszczenia galerii, widzimy puste lokum zwierzęcia, a jego
niedawną obecność potwierdza pozostawiony zapach. Kolejne pokoje to następujące po
sobie fragmenty sekwencji, które tworzą opowieść. Jej kształt kreślą obiekty i gesty
artysty w przestrzeni, lecz także praca widza. Jego wrażliwość i wyobraźnia są tu mile
widziane. Obiekty i sytuacje na wystawie powstały specjalnie dla tego miejsca, dawnej
części mieszkalnej Kamienicy Oppenheimów, z czasów przedwojennego Breslau,
a obecnie Galerii OP ENHEIM. Jak mówi Brzeski:

„W tej opowieści splatają się wątki zwierzęco-ludzkie i domowo-kosmiczne.
Obiekty, rzeźby, instalacje, rysunki — rzeczy wielkie zestawione z drobnymi.
Całość ułożyłem linearnie, niczym film. Film wielogatunkowy, będący
mieszaniną campu, science fiction, thrillera, kina drogi oraz poetyckich obrazów
w duchu Andrieja Tarkowskiego — rzeczy, które ukształtowały moją
wrażliwość.”

Wystawa prezentuje najnowsze prace artysty, które powstały specjalnie dla tego miejsca,
jak również dzieła starsze, lecz „wspaniale tu pasujące”. Entuzjaści twórczości
Brzeskiego odnajdą tu ulubione chwyty artysty, służące wywołaniu specyficznego
napięcia, charakterystycznego w jego twórczości. W opowieści powróci też postać
Francisa, wieloletniego przyjaciela i muzy Brzeskiego. Tytułowe „Excellent” to magiczne
słowo przenoszące w świat będący przygodą.

„Pokazując Wam tę wystawę — mówi Brzeski — dzielę się raczej przeczuciami
na temat uwalniania się niż konkretnym przekazem. Bo nie potrafię niczego
skonkretyzować. Nie mam opinii. Teraz jest za dużo rzeczy do zaopiniowania, w
ogóle za dużo jest wszystkiego. Ale wszystko jest Excellent! jak mawia mój
przyjaciel Francis.”

Olaf Brzeski to urodzony w 1975 roku we Wrocławiu artysta. Swoje prace prezentował na
wystawach indywidualnych i zbiorowych w kraju i za granicą. Nominowany do Paszportu
Polityki w 2013 roku. Trzykrotny stypendysta Ministerstwa Kultury. W latach 2014–2015
stypendysta ISCP w Nowym Jorku i Künstlerhaus Bethanien w Berlinie. Tworzy rzeźby,
rysunki i filmy eksperymentalne. Mieszka i pracuje we Wrocławiu.

W 2024 roku nominowany do Wrocławskiej Nagrody Artystycznej 2024 za „totalną wizję
i biografię artystyczną oraz przeszywające i uwodzicielskie koncepty, zrealizowane
z dbałością o najmniejszy szczegół, angażujące publiczność i wywołujące ekspresję
emocji”. 10 grudnia, w wieczór otwarcia wystawy „Excellent” poznamy wyniki głosowania
Kapituły Nagrody.

Projekt Olaf Brzeski | Excellent! oraz seria działań intermedialnych został sfinansowany
przez Unię Europejską NextGenerationEU ze środków Gminy Wrocław.

W dniu otwarcia wstęp na wystawę bezpłatny, a galeria będzie czynna do godz. 20:00,

http://www.wroclaw.pl


a nasza obsługa wystawy będzie opowiadała wszystkim zainteresowanym o obiektach
i narracji wystawy.

W kolejnych dniach zwiedzanie będzie możliwe po zakupie biletu do Galerii OP ENHEIM.
Wystawę będzie można oglądać do 11 marca 2025 roku.


